Ramos surculorum piri Zelenka a dominatione vestra 
magnifica missos hodie accepimus, pro quibus habemus do-
minationi vestrae magnificae gratias ingentes; cum Deus 
nos salvos ad propria reduxerit, dabimus partem surculorum 
et dividemus in omnes colonos nostros, et faxit Deus, ut ali-
quando felices edere possimus ex eorum fructu. 

Quemadmodum et prius, ita et nunc magnificae domi-
nationi vestrae nostrum hinc discessum nescimus perscribere; 
quando autem sperabimus nos posse hinc absolvi, subito 
magnificae dominationi vestrae perscribemus. 
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Ubi autem eadem optat, ut eidem nostram ex Monyo-
rokerek una cum domina consorte nostra motionem signifi-
caremus, licet id et prius vestrae dominationi magnificae 
significavimus, voluimus tarnen et in hoc eidem complacere 
et hoc perscribere, quod videlicet in hac media Quadragesima 
deliberavimus et plenarie conclusimus in nostro Monyoro-
kerek permansuri, inde tandem, si aliquod nobis legitimum 
non obstiterit impedimentum, post mediam Quadragesimam 
ad Chakthornya moturi; antequam autem hoc conficiamus 
et se ex Monyorokerek absolvamur, id magnificae domina-
tioni vestrae prius perscribemus; desideraremus tamen ve-
stram magnificam dominationem ex animo videre in Monyo-
rokerek. 

In quantum hanc praesentem diaetam cognovimus et 
videmus, nobis ita videtur, ut ea omnia, quae hactenus tra-
ctata sunt, sunt quasi nullius momenti, cum sua maiestas 
tantos opponit nobis articulos, quos nullo pacto acceptare 
possumus et arbitramur, si nobis ulteriores opponentur arti-
culi, nos sine omni conclusione dissoluturos, quando sua ma-
iestas tanta et talia optat a nobis, ut prorsus credimus om-
nes libertates et praerogativas nostras esse extinctas. 

Sunt nobis allata nova, tantum particular iter, thurcam 
usque ad metas Carinthiae ingentem depopulationem fecisse 
indeque non parvam christianam plebem abduxi[sse], unde, 
quod nobis nullae maritimae novitates sint . . . [qu]ibus ean-
dem iuste providere deberemus, conjicimur accidisse, quemad-
modum et domina consors nostra id nobis scribit, tamen si 
aliquae adferentur, subito magnificam dominationem vestram 
certam reddemus, cui omnia bona precamur et eandem feli-
cissime valere optamus. 

Posonii, 17. Februarii 1559. 

Nicolaus comes perpetuus 
de Zrynio etc. 

Külczím: Magnifico domino Christophoro Orzagh de Gwth, 
comiti comitatus Newgradiensis etc. domino et filio 
nobis obs[ervandissimo]. 
Eredetije a m. nemz. muzeum könyvtárában, Kézirat fői. lat. 1554.